
УКАЗ’

ГУБЕРНАТОРА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Вопросы совершенствования структуры органов 
исполнительной власти Тульской области

В целях совершенствования структуры органов исполнительной власти 
Тульской области, на основании статей 33, 46 Устава (Основного Закона) 
Тульской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Упразднить комитет Тульской области по печати и 
телерадиовещанию, передав его функции министерству по информатизации, 
связи и вопросам открытого управления Тульской области.

2. Установить, что государственные гражданские служащие и 
работники упраздняемого комитета Тульской области по печати и 
телерадиовещанию продолжают выполнять возложенные на них обязанности 
до завершения необходимых организационно-штатных мероприятий, 
связанных с реализацией настоящего указа.

3. Внести в указ губернатора Тульской области от 15 сентября 
2011 года № 1 «О правительстве Тульской области и органах 
исполнительной власти Тульской области» следующие изменения:

а) в преамбуле указа текст «статей 28, 30» заменить текстом 
«статей 33, 46»;

б) по тексту приложения № 1 к указу слово «губернатор» в 
соответствующих падежах заменить словом «Губернатор» в 
соответствующих падежах;

в) в приложении № 2 к указу текст «Комитет Тульской области по 
печати и телерадиовещанию» исключить.....................

4. Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

Тула
7 августа 2015 года

Первый заместитель Губерна 
Тульской области -  председа 
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов

№  238

0 0 1 2 7 3 639989340106


